
Nummer 35 
Mittwoch 
13.09.2006 Amtsblatt 
 
 
 

 
 
 
 

Herausgeber: Landratsamt Erding, Alois-Schießl-Platz 2, 85435 Erding, Tel. 08122/58-0 
 

www.landkreis-erding.de oder www.kreis-ed.de  
 
 
 

Erscheint in der Regel wöchentlich 
Bezugspreis für Abonnement jährlich 20,00 Euro 

Zu beziehen direkt beim Landratsamt Erding 
amtsblatt@lra-ed.de

 
 

 
 

Inhaltsverzeichnis
 
 
 
 
 
Bekanntmachungen.........................................................................................................435 
Termine ...........................................................................................................................437 
Rat und Hilfe....................................................................................................................441 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.landkreis-erding.de/
http://www.kreis-ed.de/
mailto:amtsblatt@lra-ed.de


Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 435 

 

 

 
Bekanntmachungen  

 
Bauaufträge – Nichtoffenes Verfahren VOB/A 

 
a)  Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
 Kreiskrankenhaus Erding 
 Bajuwarenstraße 5 
 D-85435 Erding 
 Tel.: 08122/59-1591 
 Fax: 08122/59-1690 
 e-mail: karin.jacob@kkh-erding.de
 
b) Vergabeverfahren 
 Nichtoffenes Verfahren 
 
c) Ort der Ausführung 
 D-85435 Erding, Bajuwarenstraße 5 
 
d) Art und Umfang, allgemeine Merkmale 
 Dreigeschossiges Facharztzentrum mit 14 Praxen / Gewerbeeinheiten 
 
 Art der Leistung 
 Abwicklung der Baumaßnahme „Erstellung eines Facharztzentrums“ mit  alternativer 
  Projektfinanzierung 
 
 Umfang der Leistung 
 Errichtung eines dreigeschossigen Facharztzentrums mit 14 Praxen /  
 Gewerbeeinheiten in unmittelbarer Nachbarschaft zum Kreiskrankenhaus Erding. 
 Bruttogeschossfläche ca. 4.665 m², umbauter Raum ca. 18.000 m²  
 Freiflächen ca. 4.000 m² befestigt 
 begrünte Flächen ca. 1.800 m² und befestigte Flächen ca. 2.200 m².  
 Untergeschoss mit Konferenz- und Lagerräumen. 
 Der Innenausbau der Praxen / Gewerbeeinheiten und das restliche Gebäude sind  

getrennt voneinander anzubieten. 
 
f) Aufteilung in Lose   nein 
 
g) Erbringung von Planleistungen  ja 
 
 Zweck der baulichen Anlage  Facharztzentrum mit Gewerbeeinheiten 
 
 Zweck der Bauleistung  Komplette Abwicklung der Baumaßnahme  
      mit alternativer Projektfinanzierung 
 
h) Ausführungsfrist   10 Monate 
 Beginn der Ausführungsfrist  15.01.2007 
 Ende der Ausführungsfrist  30.11.2007 
 
j) Frist für die Einreichung von Teilnahmeanträgen endet am 13.10.2006 um 11 Uhr 
 
k) Anschrift, an die die Teilnahmeanträge zu richten sind 
 Vergabestelle, siehe a) 
 
p) geforderte Eignungsnachweise 

mailto:karin.jacob@kkh-erding.de


Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 436 

 

 

 Der Bewerber hat mit dem Teilnahmeantrag zum Nachweis seiner Fachkunde,  
 Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit Angaben zu machen gemäß  
 VOB/A §8 Nr. 3 (1) Buchstabe a, b, c, d, e, f, g (Aktuelle Bauauskunft nicht älter als  
 3 Monate), h (Bescheinigungen: Planungshaftpflicht-, Bauleistungs-, Betriebshaft- 
 pflichtversicherung). 
 
 Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Zuverlässigkeit gem §21 des Gesetzes zur 
 Bekämpfung der Schwarzarbeit und illegalen Beschäftigung einen Auszug aus dem 
 Gewerberegister mit dem Antrag auf Teilnahme vorzulegen. 
 Der Auszug (Original oder Kopie) darf nicht älter als drei Monate sein. Ausländische 
 Bieter haben eine gleichwertige Bescheinigung ihres Herkunftslandes vorzulegen.  
 
r) sonstige Angaben: 
  
 Auskünfte zum Verfahren und zum technischen Inhalt erteilt  
 Vergabestelle, siehe a) 
 
 Nachprüfung behaupteter Verstöße 
 Nachprüfungsstelle (§31 VOB/A) 
 VOB-Stelle der Regierung von Oberbayern, Maximilianstraße 39, D-80534 München 
 Vergabekamme (§104 GWB) 
 Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern, Maximilianstraße 39, 
 D-80538 München 
 
 

Manövermeldung 
 
Einheiten der Bundeswehr führen in der Zeit von 04.09.2006 bis 07.09.2006 militärische 
Übungen durch. Die Manöver berühren auch den Landkreis Erding. 
 
Bei den Übungen werden 30 Radfahrzeuge eingesetzt. 
 
Die Bevölkerung wird gebeten, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzu-
halten. Jeder Fund liegengebliebener Sprengmittel muss der nächsten Polizeidienststelle 
gemeldet werden. Es ist strafbar, sich Fundmunition anzueignen. 
 
Alle Städte, Märkte und Gemeinden des Landkreises Erding werden gebeten, die Übun-
gen ortsüblich bekannt zumachen und die Jagdpächter sowie die Bewohner abgelegener 
Gehöfte zu verständigen. Da durch Manöver die Jagdausübung beeinträchtigt werden 
kann und auch für die Manöverteilnehmer durch die Jagdausübung Gefährdungen auftre-
ten können, werden die Jagdausübungsberechtigten im Manövergebiet während des o.g. 
Zeitraumes um erhöhte Aufmerksamkeit gebeten. 
 
Die Erstattung von Manöverschäden ist bei den Gemeinden und Verwaltungsgemein-
schaften innerhalb von zwei Wochen nach Ablauf der Übung zu beantragen. Diese leiten 
dann die Anträge gesammelt an die Standortverwaltung Erding weiter, die über die Höhe 
der Entschädigung entscheidet. 
 
 



Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 437 

 

 

 
Termine 

 
Abfuhrbezirke und Abfuhrtermine der „Gelben Säcke“ im Landkreis Erding für das 

zweite Halbjahr 2006 
 

Abfuhr-
gebiet 

Bemerkung Abfuhrtermine 

Berglern  03.07 31.07 28.08 25.09 23.10 20.11 18.12 
Bockhorn  19.07 17.08 13.09 11.10 08.11 06.12  
Buch am 
Buchrain 

 17.07 14.08 11.09 09.10 06.11 04.12  

Dorfen Stadt 
(Aussenbe-
reich West) 

Grenze 
B 15 

10.07 07.08 04.09 02.10 30.10 27.11 23.12 

Dorfen Stadt *   
(Aussenbe-
reich Ost) 

Grenze  
B 15 

11.07 08.08 05.09 04.10 31.10 28.11 27.12 

Dorfen Stadt – 
Ost ** 

Grenze  
B 15 

12.07 09.08 06.09 05.10 02.11 29.11 28.12 

Dorfen Stadt - 
West 

Grenze  
B 15 

13.07 10.08 07.09 06.10 03.11 30.11 29.12 

Eitting  07.07 04.08 01.09 29.09 27.10 24.11 22.12 
Erding Stadt Gleicher Tag  

wie Restabfalltonnen 
17.07 14.08 11.09 09.10 06.11 04.12  

Erding Stadt Gleicher Tag  
wie Restabfalltonnen 

18.07 16.08 12.09 10.10 07.11 05.12  

Erding Stadt Gleicher Tag  
wie Restabfalltonnen 

19.07 17.08 13.09 11.10 08.11 06.12  

Erding Stadt Gleicher Tag  
wie Restabfalltonnen 

20.07 18.08 14.09 12.10 09.11 07.12  

Erding Stadt Gleicher Tag  
wie Restabfalltonnen 

21.07 19.08 15.09 13.10 10.11 08.12  

Erding Stadt Nur dort Abholung, wo 
1,1 m³Behälter für 
Restabfall stehen 

24.07 21.08 18.09 16.10 13.11 11.12  

Finsing  28.07 25.08 22.09 20.10 17.11 15.12  
Forstern  05.07 02.08 30.08 27.09 25.10 22.11 20.12 
Fraunberg  05.07 02.08 30.08 27.09 25.10 22.11 20.12 
Hohenpolding  18.07 16.08 12.09 10.10 07.11 05.12  
Inning am 
Holz 

 18.07 16.08 12.09 10.10 07.11 05.12  

Isen  04.07 01.08 29.08 26.09 24.10 21.11 19.12 
Kirchberg  06.07 03.08 31.08 28.09 26.10 23.11 21.12 
Langenprei-
sing 

 03.07 31.07 28.08 25.09 23.10. 20.11 18.12 

Lengdorf  14.07 11.08 08.09 07.10 04.11 01.12 30.12 
Moosinning  26.07 23.08 20.09 18.10 15.11 13.12  
Neuching  27.07 24.08 21.09 19.10 16.11 14.12  
Oberding  25.07 22.08 19.09 17.10 14.11 12.12  
Ottenhofen  27.07 24.08 21.09 19.10 16.11 14.12  
Pastetten  20.07 18.08 14.09 12.10 09.11 07.12  
Sankt Wolf-
gang 

 03.07 31.07 28.08 25.09 23.10 20.11 18.12 



Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 438 

 

 

Steinkirchen  06.07 03.08 31.08 28.09 26.10 23.11 21.12 
Taufkirchen 
(Ort) 

 06.07 03.08 31.08 28.09 26.10 23.11 21.12 

Taufkirchen 
(Aussenbe-
reich Ost) 

Grenze  
B 15 

07.07 04.08 01.09 29.09 27.10 24.11 22.12 

Taufkirchen 
(Aussenbe-
reich West) 

Grenze  
B 15 

10.07 07.08 04.09 02.10 30.10 27.11 23.12 

Walpertskir-
chen 

 17.07 14.08 11.09 09.10 06.11 04.12  

Wartenberg  04.07 01.08 29.08 26.09 24.10 21.11 19.12 
Wörth  20.07 18.08 14.09 12.10 09.11 07.12  

 

*     Die Bereitstellung der Gelben Säcke ist für den gesamten Aussenbereich                          
      Dorfen-Ost an diesem Termin (Tiefenbach, Eibach, Hausmehring, usw.). 
**   An diesem Termin erfolgt auch noch die Abholung der Gelben Säcke für den            
      Aussenbereich Dorfen-Ost, die am Vortag nicht „geschafft“ wurde. 

 
 
 

Termine für den Großhäcksler im Stadtbereich Erding 
 
Zur Zerkleinerung von holzigen Gartenabfällen durch den Landkreishäcksler im Stadtbe-
reich Erding stehen folgende Herbsttermine zur Verfügung:  
30. September, 07. Oktober, 14. Oktober, 11. November und 18. November. 
 
Der Häckseldienst ist eine Leistung der Abfallwirtschaft und wird aus der Hausmüllgebühr 
finanziert. Daher bittet das Landratsamt Erding um Verständnis dafür, dass der Einsatz 
des Häckslers zeitlich begrenzt ist und pro Einsatzort im Stadtbereich Erding maximal eine 
halbe Stunde verfügbar ist.  
 
Anmeldung im Landratsamt unter Tel. 08122/58-1151 oder 58-1222. 
 
 



Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 439 

 

 

 
Problemmülltermine für den Monat September 

Ortsteil, Standplatz Öffnungszeit
   
 Montag, 25.09.06   
      
Walpertskirchen, Recyclinghof, Auerstraße 11:30 - 12:30
      
Lengdorf, Recyclinghof, Isener Straße 12:45 - 14:00
      
Taufkirchen, Parkplatz der Gemeinde 14:30 - 16:00
      
Dorfen, Volksfestplatz 16:30 - 18:00
   
 Dienstag, 26.09.06   
      
Langenpreising, Prisostr. 2, Schulhof 11:30 - 12:15
      
Froschbach, Recyclinghof 12:30 - 13:15
      
Maria Thalheim, Recyclinghof, Kleinthalheimer 
Str.   13:30 - 14:15
     
Reichenkirchen , Recyclinghof, Lohkirchner Str.  14:30 - 15:15
      
Reisen, Parkplatz bei der Kirche 15:30 - 16:15
      
Erding, Landratsamt, Alois-Schießl-Platz 2 16:30 - 18.00
   
 Mittwoch, 27.09.06   
      
Forstern, Recyclinghof, Hirschbachweg 08:00 - 09:00
      
Burgrain, Gasthaus Gipp 09:15 - 10:00
      
Schönbrunn, Raiffeisen-Lagerhaus 10:30 - 11:30
      
Grüntegernbach, Raiffeisen-Lagerhaus 12:00 - 13:00
      
Hohenpolding, Recyclinghof, Gewerbegebiet 13:30 - 14:30



Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 440 

 

 

 
   
 Donnerstag, 28.09.06   
      
Niederneuching, Parkplatz Feuerwehrhaus 08:00 - 08:45
      
Eichenried, Recyclinghof, Zengerstraße 09:00 - 10:00
      
Niederding, Bushaltestelle 10:30 - 11:15
      
Eittingermoos, Parkplatz bei Gasthaus Mooswirt 11:45 - 12:30
      
Berglern, Recyclinghof, Am Scherer Weiher 12:45 - 13:45
      
Zustorf, Gaststätte beim Maibaum 14:00 - 14:45
   
 Freitag, 29.09.06   
      
Neufinsing,Recyclinghof, Am Steinfeld 08:00 - 09:00
      
Oberneuching, Recyclinghof, Hauptstraße 09:15 - 10:00
      
Wörth, Gemeinde Bauhof, Hörlkofener Str.27 10:15 - 11:15
      
Altenerding, Recyclinghof, Wendelsteinstr. 11:30 - 13:15
      
Kirchasch, Am Feuerwehrhaus 13:30 - 14:30
 
 

 
 

http://www.kms-erding.de/
 
 

 

 
http://www.erding.vhs-bayern.de/

 

http://www.kms-erding.de/
http://www.erding.vhs-bayern.de/
http://www.kms-erding.de/
http://www.erding.vhs-bayern.de/


Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 441 

 

 

 
Rat und Hilfe 

 

Informationen über das Jugendamt und die Erziehungsberatungsstelle des Land-
kreises Erding gibt es auch im Internet: 

 
http://www.jugendamt-erding.de

http://www.erziehungsberatung-erding.de
 

 

 
Ihre Ansprechpartnerin in allen Gleichstellungsfragen  

für Frauen und Männer in Familie, Beruf und Gesellschaft: 
 

Marietta Wolf 
Landratsamt Erding 

 
Tel. 08122 / 58-1429, E-Mail: gleichstellung@lra-ed.de

 
 

Staatlich anerkannte Beratungsstelle für 
Schwangerschaftsfragen 

 
http://www.schwanger-in-erding.de

E-Mail: schwanger@lra-ed.de
 

• Beratung in allen die Schwangerschaft betreffenden 
psychosozialen Fragen 

• Schwangerschaftskonfliktberatung nach StGB § 219 
 
Landratsamt Erding   Bajuwarenstr. 3 
Abt. 5 – Gesundheitsamt  85435 Erding 
     Tel. 08122/58-1430 
 

Termine nach Vereinbarung 
 

 
Rat und Hilfe für Frauen in Not 
 
Tel. 08081/1738 
 
Die Mitarbeiterinnen des Frauenhauses 
sind rund um die Uhr erreichbar. 
Anrufe werden streng vertraulich behandelt. 
 

http://www.jugendamt-erding.de/
http://www.erziehungsberatung-erding.de/
mailto:gleichstellung@lra-ed.de
http://www.schwanger-in-erding.de/
mailto:schwanger@lra-ed.de


Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 442 

 

 

 
 
 
 

 
 

Freitags, außer Feiertage, von 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr, 
März bis Dezember, 

am Dorfplatz in Moosen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ausgabe 35 
13.09.2006 

Amtsblatt 
Seite 443 

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Martin Bayerstor
 

Bauernhausmuseum 
des Landkreises Erding 
Taufkirchener Straße 24 

85435 Erding 
 
 

Ganzjährig 
jeden Freitag Bauernmarkt von 14 – 18 Uhr 

fer, Landrat 

 


	Bekanntmachungen
	Termine
	Abfuhr-gebiet
	Bemerkung
	Abfuhrtermine

	Berglern
	Walpertskirchen


	Rat und Hilfe

